טענות התובע בדבר טעות והטעיה

.4

התובע טען כי הנתבעים הציגו בפניו מצג מטעה בכל הקשור לשנה בה צוירה התמונה ולמקור התמונה. על בסיס מצגים מוטעים אלו ניתנה לדבריו הצעתו לרכישתה, על פי הפרטים המופיעים בקטלוג גלריית גורדון. לאור כל זאת התובע זכאי לבטל את העסקה על פי סעיפים 14, 15 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים").

יש לבחון את טענת התובע כי העסקה נעשתה עקב טעות או הטעיה אשר ניתן להניח שלולא אירעה לא היה התובע מתקשר בהסכם לרכישת התמונה.

הנתבעים טענו כי התקשרותו של התובע עמם לא נבעה מתוך טעות או הטעיה וכי לא נעשו כלפיו כל מצגים באשר למקור התמונה או לשנה בה צוירה.

אי התאמת הממכר :

.5

התובע טען עוד כי הנתבעים הפרו את חוזה המכר בשל קיומה של אי התאמה הנובעת מן הפער בין הצהרתם ביחס לשנה בה צוירה התמונה, 1956, לבין השנה בה צוירה התמונה בפועל, 1967.

לטענתו, ההבדל בשנה מהווה גורם מכריע במחירה של התמונה.

סוגיית אי התאמה הוסדרה במסגרת סעיף 11 לחוק המכר, תשכ"ח- 1968 (להלן: "חוק המכר"). בספרו חוק המכר, פרוש לחוקי החוזים בעריכת ג. טדסקי מציין א. זמיר כי-
סעיף 11 מטיל את האחריות להתאמת הממכר על המוכר, ולעניין זה אין עוד צורך להישען על כוונתם המשתמעת של הצדדים...סעיף 11 אף מייתר במשפטנו את ההבחנות בין מצג מטעה לבין תנאי או "אבטחה" החוק אינו מבחין ביו אבטחה מפורשת למשתמעת או בין שני סוגים אלו לבין תאור...במקום אבחנות אלו ואחרות, קובע החוק מושג רחב ואחיד של "אי התאמה" החל על כל המקרים."

אין כל מקום לניסיונו של ב"כ התובע ליצור על יסוד עדות זו בסיס עובדתי לטענתו כי לתובע מגיע החזר מע"מ על כל סכום התמורה.

מהאמור לעיל עולה כי חשבונית המס שכללה מע"מ עבור עמלת התווך בלבד הוצאה כדין.

בסיכומיו ניסה ב"כ התובע לטעון עוד כי התובע, כתייר, היה זכאי לקבל החזר מע"מ לתיירים בעת הוצאת התמונה מהארץ.

ב"כ התובע הפנה לסעיף 30(א)(1) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975(להלן: **"חוק מס ערך מוסף"** או **"החוק"**) הקובע כי על מכירת טובין אשר הותר לגביהן רשימון יצוא יחול מס בשיעור אפס אחוז.

ב"כ התובע הפנה גם לתקנה 11ב לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976 הקובעת כי-
"לעניין סעיף 30(א)(1) יחול שיעור אפס על מכירת טובין לתייר יוצא מישראל עם הטובין, אם שילם התייר, בעת קבלת החזר מס הערך המוסף, הוצאת כפי שנקבעו בהסכם בין מדינת ישראל לבין מי שבאמצעותו מוחזר המס"

יש עתה לבדוק את הגדרת "תייר" כפי שהיא מופיעה בחוק מס ערך מוסף.